
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

УКАЗ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Указ Главы Донецкой Народной
Республики от 11 июля 2016 года 220 «Об учреждении почетных

званий»

В целях поощрения лиц, имеющих особые профессиональные
заслуги

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Учредить почетные звания:

1.1. «Заслуженный землеустроитель Донецкой Народной
Республики».

1.2. «Заслуженный работник геодезии и картографии Донецкой
Народной Республики».

2. Внести следующие изменения в Указ Главы Донецкой
Народной Республики от 11 июля 2016 года 220 «Об учреждении
почетных званий»:

2.1. Пункт 1 Указа дополнить подпунктами 1.25 и 1.26
следующего содержания:

«1.25. Заслуженный землеустроитель Донецкой Народной
Республики».

«1.26. Заслуженный работник геодезии и картографии Донецкой
Народной Республики».

3. Пункт 4 Положения о почетных званиях Донецкой Народной
Республики, утвержденного Указом Главы Донецкой Народной
Республики от 11 июля 2016 года 220 «Об учреждении почетных
званий», дополнить подпунктами 4.25 и 4.26 следующего содержания:



«4.25. «Заслуженный землеустроитель Донецкой Народной
Республики» присваивается высокопрофессиональным
землеустроителям - сотрудникам органов исполнительной власти и
местного самоуправления, предприятий, учреждений и организаций, за
личные заслуги :

в развитии сферы земельных отношений, направленных на
рациональное и эффективное использование и охрану земель;

в повышении качества землеустроительных и землеоценочных
работ;

в ведении Государственного земельного кадастра;

сференаучно-исследовательскойв деятельности в
землеустройства;

в подготовке квалифицированных специалистов в сфере
земельных отношений.

Почетное звание «Заслуженный землеустроитель Донецкой
Народной Республики» присваивается, не ранее чем через 15 лет с
начала осуществления профессиональной деятельности в сфере
земельных отношений.

4.26. «Заслуженный работник геодезии и картографии Донецкой
Народной Республики» присваивается высокопрофессиональным
геодезистам и картографам — сотрудникам органов исполнительной
власти и местного самоуправления, предприятий, учреждений и
организаций, за личные заслуги:

в развитии топографо-геодезической и картографической
деятельности Донецкой Народной Республики;

научно-исследовательской деятельности в сфере геодезии ив
картографии;

во внедрении и распространении новейших технологий,
направленных на повышение качества геодезических и
картографических работ;

в подготовке квалифицированных специалистов в сфере геодезии
и картографии.

Почетное звание «Заслуженный работник геодезии и картографии
Донецкой Народной Республики» присваивается, не ранее чем через 15



лет с начала осуществления профессиональной деятельности в сфере
геодезии и картографии.».

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

.
/О* 1& ошшГлава

Донецкой Народной Pecnvox
СГу *2
ш

Д.В. ПушилинШ ъ

2 , л
л

г. Донецк

«Ж 2019 года




